1

令和元年 6月 17 日

各  位

会社名    技研ホールディングス株式会社

代表者名   取締役社長 佐々木ベジ

コード番号  1443 東証 2部

お問合せ先  管理本部リーダー 高橋基

       TEL (03）-6276-9393

「第 2 期定時株主総会招集ご通知」の一部訂正について

令和元年 6 月 10 日に公表いたしました「第 2 期定時株主総会招集ご通知」の一部に訂正すべき事項

がありました。お詫び申し上げますとともに、下記の通り訂正させて頂きます。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１．訂正の理由

連結決算日後 1 年以内に償還予定の満期保有目的の債券について、流動資産の有価証券に表示するべ

きところを、投資その他の資産の投資有価証券に含めた記載を行っておりました。その誤りについて、

招集ご通知入稿後に判明したため、連結計算書類の数値の修正を行なうものであります。

２．訂正の内容

招集ご通知17ページ 連結貸借対照表

2

(訂正前)

連 結 貸 借 対 照 表
（平成31年3月31日現在）

（単位：千円）

資 産 の 部 負 債 の 部

流 動 資 産

現 金 預 金

受 取 手 形 ・ 完 成 工 事 未 収 入 金 等

有 価 証 券

た な 卸 資 産

そ の 他

貸 倒 引 当 金

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

建 物 ・ 構 築 物

賃 貸 用 鋼 製 型 枠

機 械 装 置

土 地

リ ー ス 資 産

そ の 他

無 形 固 定 資 産

そ の 他

投 資 そ の 他 の 資 産

投 資 有 価 証 券

長 期 貸 付 金

繰 延 税 金 資 産

そ の 他

貸 倒 引 当 金

7,938,286

3,623,731

3,864,559

285,440

112,570

123,867

△71,882

4,409,795

3,822,036

555,293

442,328

24,645

2,596,161

148,074

55,532

9,033

9,033

578,725

393,114

3,130

81,087

107,252

△5,860

流 動 負 債 4,204,386

支 払 手 形 ・ 工 事 未 払 金 等 2,780,879

短 期 借 入 金 500,000

1 年 内 返 済 予 定 の 長 期 借 入 金 340,097

リ ー ス 債 務 48,275

未 払 法 人 税 等 200,454

未 成 工 事 受 入 金 73,633

賞 与 引 当 金 47,784

工 事 損 失 引 当 金 1,562

そ の 他 211,700

固 定 負 債 595,139

長 期 借 入 金 437,590

リ ー ス 債 務 41,569

退 職 給 付 に 係 る 負 債 92,747

そ の 他 23,233

負 債 合 計 4,799,526

純 資 産 の 部

株 主 資 本 7,476,235

資 本 金 1,120,000

資 本 剰 余 金 1,473,840

利 益 剰 余 金 4,882,591

自 己 株 式 △197

そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額 72,320

そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 63,507

退 職 給 付 に 係 る 調 整 累 計 額

8,812

純 資 産 合 計 7,548,555

資 産 合 計 12,348,082 負 債 純 資 産 合 計 12,348,082

3

(訂正後)

連 結 貸 借 対 照 表
（平成31年3月31日現在）

（単位：千円）

資 産 の 部 負 債 の 部

流 動 資 産

現 金 預 金

受 取 手 形 ・ 完 成 工 事 未 収 入 金 等

有 価 証 券

た な 卸 資 産

そ の 他

貸 倒 引 当 金

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

建 物 ・ 構 築 物

賃 貸 用 鋼 製 型 枠

機 械 装 置

土 地

リ ー ス 資 産

そ の 他

無 形 固 定 資 産

そ の 他

投 資 そ の 他 の 資 産

投 資 有 価 証 券

長 期 貸 付 金

繰 延 税 金 資 産

そ の 他

貸 倒 引 当 金

8,037,786

3,623,731

3,864,559

384,941

112,570

123,867

△71,882

4,310,295

3,822,036

555,293

442,328

24,645

2,596,161

148,074

55,532

9,033

9,033

479,225

293,614

3,130

81,087

107,252

△5,860

流 動 負 債 4,204,386

支 払 手 形 ・ 工 事 未 払 金 等 2,780,879

短 期 借 入 金 500,000

1 年 内 返 済 予 定 の 長 期 借 入 金 340,097

リ ー ス 債 務 48,275

未 払 法 人 税 等 200,454

未 成 工 事 受 入 金 73,633

賞 与 引 当 金 47,784

工 事 損 失 引 当 金 1,562

そ の 他 211,700

固 定 負 債 595,139

長 期 借 入 金 437,590

リ ー ス 債 務 41,569

退 職 給 付 に 係 る 負 債 92,747

そ の 他 23,233

負 債 合 計 4,799,526

純 資 産 の 部

株 主 資 本 7,476,235

資 本 金 1,120,000

資 本 剰 余 金 1,473,840

利 益 剰 余 金 4,882,591

自 己 株 式 △197

そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額 72,320

そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 63,507

退 職 給 付 に 係 る 調 整 累 計 額

8,812

純 資 産 合 計 7,548,555

資 産 合 計 12,348,082 負 債 純 資 産 合 計 12,348,082

以上